PORTARIA INTERNA N° 025/2021

Expediente PROA/RS nº 19/1950-0000885-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, considerando a Resolução do CONSUN nº 24/2019 e PORTARIAS nº

214/2020 e nº 215/2020, publicadas no DOE RS em 24 de novembro de 2020, ALTERA

Portaria Interna 053/2019, destituindo Rita Cristina Basso Soares Severo, matrícula nº

2446472/03, e DESIGNA Vania Roseli Correa de Mello, matrícula nº 2842254/02, para

compor o Comitê Gestor do Repositório Institucional (CGRI) da UERGS, a contar de 01

de dezembro de 2020.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à presidência do Comitê.

 Porto Alegre, 29 de março de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor